
KUIP01MS7RK

KrOj Vy5OCiMA

Dodatek č. 1
Smlouvy o dílo uzavřené dne 12. 4. 2021, ID 143968

Smluvní strany

1. Kraj Vysočina,
se sídlem: Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava,
zastoupený: Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem kraje
k podpisu smlouvy pověřen: Mgr. Jan Tourek, radní kraje
IČO: 70890749
bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s.
číslo účtu: 4050005000/6800
(dále jen „objednatel“).

a

2. Spolek PRIDE-CZ,
se sídlem: Svatopluka Čecha 1733/7, Jihlava
zastoupený: Mgr. Cyrilem Zákorou, předsedou
IČO: 04635914
bankovní spojení: Fio banka 
číslo účtu: 2700926727/2010
(dále jen „zhotovitel“).

uzavřely podle ustanovení § 2586 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů dne 12. 4. 2021 Smlouvu o dílo dle veřejné zakázky č. P21V00000232 k zajištění 
odborné přípravy fyzických osob vhodných stát se osvojiteli, pěstouny a pěstouny na přechodnou dobu 
dle systému práce PRIDE ve smyslu § 11 zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „smlouva“). Obě smluvní strany se v souladu s ustanovením odst. 
10.1 smlouvy dohodly na změně jejího obsahu uzavřením dodatku v tomto znění:

Dodatek č. 1
ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 12. 4. 2021

I.
1. ČI. 6 odst. 6.1 smlouvy nově zní:

6.1. Cena přípravy Jedné osoby:
Cena odborné přípravy fyzických osob vhodných stát se osvojiteli činí 8 000,- Kč za osobu 
a zahrnuje objem díla specifikovaného dle čl. 2., odst 2.1 písm. A. Cena je uvedena jako 
konečná, zhotovitel není plátce DPH. V případě těch osob, které však budou zcela výjimečně 
objednatelem označeny jako osoby vyžadující specifický individuální přístup, které nemohou 
přípravu absolvovat v běžné skupině, cena odborné přípravy jedné takovéto fyzické osoby 
vhodné stát se osvojitelem činí max. 26 400,- Kč (i tato cena je uvedena jako konečná).
Cena odborné přípravy fyzických osob vhodných stát se pěstouny činí 8 000,- Kč za osobu 
a zahrnuje objem díla specifikovaného dle čl. 2., odst 2.1 písm. B. Cena je uvedena jako

Stránka 1 z 2



Kraj VysociM

konečná, zhotovitel není plátce DPH.
Cena odborné přípravy fyzických osob, které mohou vykonávat pěstounskou péči na 
přechodnou dobu, činí 10 000,- Kč za osobu a vztahuje se k objemu díla specifikovaného dle čl. 
2., odst. 2.1 písm. C. Cena je uvedena jako konečná, zhotovitel není plátce DPH.
Cena odborné přípravy dětí žijících v rodině osob vhodných stát se osvojiteli nebo pěstouny činí 
800,- Kč za osobu a vztahuje se k objemu díla specifikovaného dle čl. 2., odst. 2.1 písm. D. 
Cena je uvedena jako konečná, zhotovitel není plátce DPH.
Cena odborné přípravy fyzických osob vhodných stát se osvojiteli nebo pěstouny, které již 
jednou přípravu dokončily, činí 4 400,- Kč za osobu a vztahuje se k objemu díla specifikovaného 
dle čl. 2., odst. 2.1 písm. E v rozsahu 8 hodin. V případě, že rozsah přípravy bude kratší, cena 
odborné přípravy bude zkrácena dle hodinového rozsahu přípravy. Cena za jednu hodinu 
přípravy dle odst. 2.1 písm. E činí 550,- Kč. Cena je uvedena jako konečná, zhotovitel není 
plátce DPH.

2. Čl. 6 odst. 6.5 smlouvy nově zní:

6.5. Cena díla za přípravu jedné skupiny žadatelů bude zhotoviteli uhrazena bezhotovostním 
převodem po ukončení přípravy každé jednotlivé skupiny žadatelů dle čí. 2., odst. 2.1, event, po 
ukončení individuální přípravy specifických žadatelů mimo běžnou skupinu. Faktura musí být 
prokazatelně doručena objednateli. Faktura bude mít náležitosti účetního dokladu. Faktura má 
lhůtu splatnosti 30 dnů. Podmínkou uhrazení faktury bude, že zhotovitel provedl přípravu 
minimálně jedné skupiny žadatelů, event, individuální přípravu specifických žadatelů mimo 
skupinu, v rozsahu sjednaném smlouvou a předložil závěrečnou zprávu dle čl. 5.4. V konečné 
faktuře za přípravu skupiny žadatelů bude zaúčtována případná poskytnutá záloha. V případě 
ukončení smluvních vztahů výpovědí je zhotovitel povinen dokončit započatou přípravu 
žadatelů o NRP a objednatel je povinen provedení této přípravy uhradit.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.
2. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl sepsán dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli 

v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek.
3. Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních a každá ze stran obdrží po jeho podpisu po 

jednom z nich.
4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému 

veřejné správy - Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že jeho zveřejnění zajistí objednatel a 
splnění této povinnosti doloží zhotoviteli.

Za zhotovitele:

V Jihlavě dne .

Za objednatele:

V Jihlavě dne

Mgr. Cyril Zákora 
předseda

Mgr. Jan Tourek 
radní kraje

3 4

Stránka 2 z 2


